ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

PORTARIA MUNICIPAL Nº 51, DE 15 DE MAIO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CAE - CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – QUADRIÊNIO
2025-2029.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – ESTADO DE ALAGOAS, no uso

de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal,

Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E

Art. 1º - Nomear os membros do CAE - Conselho de Alimentação Escolar – Quadriênio

2025-2029, com a seguinte composição:

PRESIDENTE: Murylo Luiz de Lima Silva – CPF 082.325.894-77 –

Representante da Sociedade Civil;

VICE-PRESIDENTE: Clécio Luiz Silva dos Santos – CPF 096.630.624-44 –

Representante de Pais de Alunos.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TITULAR: Dayse Patricia Calado Uchoa – CPF 019.307.594-60.

SUPLENTE: Maria Lidiane da Silva – CPF 076.924.914-02.

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA

TITULAR: Katia Cilene Santos Gonçalves Julião – CPF 028.548.064-25.

SUPLENTE: Marcelo Ricardo Soares – CPF 095.651.934-20.

TITULAR: Katia Adjane Wanderley de Freitas – CPF 021.937.904-18.

SUPLENTE: Lucia Maria de Gusmão – CPF 903.464.324-72.

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA:

TITULAR: Rosilene Maria Verissimo de Aguiar – CPF 084.164.854-96.

SUPLENTE: Adilson Xavier da Silva – CPF 056.514.284-45.

TITULAR: Clécio Luiz Silva dos Santos – CPF 096.630.624-44.

SUPLENTE: Shirlley Daniely Silva Feitoza Nascimento – CPF 109.466.694-73.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

TITULAR: Murylo Luiz de Lima Silva – CPF 082.325.894-77.

SUPLENTE: Maria Ana dos Santos Ferreira – CPF 071.628.934-22.

TITULAR: José Severino da Silva – CPF 284.476.384-72.

SUPLENTE: Geciro Jose da Silva – CPF 029.915.794-63.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Jacuípe/AL, 15 de maio de 2025.

MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS

PREFEITA

PUBLICADO, REGISTRADO e ARQUIVADO na Secretaria Municipal de
Administração e Finanças em 15 de maio de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

        ESTADO DE ALAGOAS
        PREFEITURA DE JACUÍPE
        GABINETE DA PREFEITA

Rua Prefeito Mário Acioly Wanderley Nº 81 - Centro – Jacuípe/AL - CEP 57960-000
E-mail: prefeituradejacuipe@gmail.com / C.N.P.J. 12.247.755/0001-74

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos para os devidos fins de publicação que no dia 15 de maio de 2025

foi fixado no mural a Portaria nº 51, de 15 de maio de 2025 referente a NOMEAÇÃO

DOS MEMBROS DO CAE - CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –

QUADRIÊNIO 2025-2029. Por ser verdade, dato e assino a presente Certidão.

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Prefeitura Municipal de

Jacuípe em 15 de maio de 2025.

CAETANO JOSÉ ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 01/2025

		2025-05-19T15:06:19-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2025-05-19T15:07:56-0300
	CAETANO JOSE ALVES JUNIOR:07186448402

		2025-05-19T16:04:25-0300
	MAYARA CRISTINA CAVALCANTE DE FREITAS:12149899426